○場　所

委員長 委員長職務代理者 委　員

小田島　俊夫 石田　厚子 西野　信弘

○事務局員

○議　事

１議　案
議案第１号

協議事項１

報告第１号

教育委員会
事業報告

２その他

平成２３年度ひたちなか市教育振興大会に係る教育委員会表彰者
の決定について【公開】

（２）公民館の地域運営について

出席

参事兼総務課長 大内　康弘 出席

参事兼指導室長

鈴木　清八 出席

施設整備課長

参事（教育担当）

ひたちなか市教育委員会会議録

教育次長 木村　　茂 出席

平成２４年　第１回　ひたちなか市教育委員会１月定例会　会議録

平成２４年１月２０日 開会　　午後４時００分 閉会　　午後５時１５分

ホテルニュー白亜紀　会議室

○出席委員
教育長

木下　正善

　　　　補　　　　　職　　　　　名 　　氏　　名 出・欠

○欠席委員

藤田　秀美 出席

学務課長 白石　好浩

生涯学習課長 鴨志田　正春 欠席

加藤　清二 出席

出席

出席

ひたちなか市教育行政評価委員の委嘱について【公開】

○会議に出席
　した構成員

総務課係長

中央公民館長

総務課長補佐

栗田　慎一

中央図書館長 住谷　光男 出席

（１）汚染状況重点調査地域の指定について

総務課主事 小田倉　淳 出席

岩崎　龍士

出席佐藤　浩之

①平成２３年度ひたちなか市教育振興大会について【公開】
②ひたちなか市子ども伝統文化フェスティバルについて【公開】

ひたちなか市公民館設置及び管理条例及びひたちなか市立図書館
設置及び管理条例の一部を改正する条例制定について【公開】

 1

平成２４年第１回ひたちなか市

教 育 委 員 会 １ 定 例 会 会 議 録

開会 １６：００

委 員 長  （あいさつ，開会の宣告）

 委 員 長  それでは，議事に入ります。

         議案第１号「ひたちなか市教育行政評価委員の委嘱について」担当者から説明

願います。

総 務 課 長 （資料に基づき説明）

委 員 長  質問，意見等ありますか。

  委 員 長  ご意見がなければ，議案第１号について議決を求めます。賛成の委員は挙手願

います。

       （全ての委員挙手する）

       本件は賛成多数で原案のとおり可決しました。

       次に，協議事項１「ひたちなか市公民館設置及び管理及びひたちなか市立図書

館設置及び管理条例の一部を改正する条例制定について」担当者より説明願いま

す。

 総 務 課 長 （資料に基づき説明）

  委 員 長  協議事項１について質問，意見等ありますか。

  委 員 長  今回の条例改正で，これまでと大きく変わるということではないのでしょうか。

  中央公民館長  特に変わることはありません。法律に記載のあった,委員を任命する際の基準を，

市条例で明記するよう改正するものであります。

  委 員 長  ご意見がなければ，協議事項について承認を求めます。賛成の委員は挙手願い

ます。

       （全ての委員挙手する）

       協議事項について承認いたしました。

       次に，報告第１号「平成２３年度ひたちなか市教育振興大会に係る教育委員会

表彰者の決定について」担当者より説明願います。

 総 務 課 長 （資料に基づき説明）

  委 員 長  報告第１号について質問，意見等ありますか。

  委 員 長  教育論文の応募者は昨年よりも多いのでしょうか。

  指 導 室 長  今回３０点の応募がありましたが，ここ数年では一番多いです。

  石 田 委 員  表彰の代表者は決まっているのでしょうか。

 2

  事 務 局  スポーツ部門では前渡小学校の中里さん，文化部門では那珂湊中学校の谷井さ

        にお願いをしているところです。

  石 田 委 員  ボランティア活動部門の三浦さんについて，どれくらいの日数で工事をしてい

ただいたのでしょうか。

  総 務 課 長  日数については分かりませんが，ご自身が塗装業を営まれているということで，

ちゃんとした仕事としてやっていただいたということであります。

  委 員 長  他にご意見がなければ，報告第１号について承認を求めます。賛成の委員は挙

手願います。

       （全ての委員挙手する）

       報告第１号について承認しました。

         次に「教育委員会事業報告 ①平成２３年度ひたちなか市教育振興大会②ひた

ちなか市子ども伝統文化フェスティバルについて担当者から説明願います。

  総 務 課 長  （資料に基づき説明）

          ・平成２３年度ひたちなか市教育振興大会について

           人間性豊かな児童生徒の育成，社会教育・家庭教育の充実を目的として，

市教育の発展を図ろうとするものです。

           日時 平成２４年２月１７日（金）午後１時５０分から

          ・ひたちなか市子ども伝統文化フェスティバルについて

           伝統文化継承事業に取り組んでいる市内の５団体と学校を代表して，児童

生徒が伝統文化を披露していくものであります。

           平成２４年１月２２日（日）１２時３０分会場

そ の 他  （１）汚染重点状況区域の指定について

       （２）公民館の地域運営について

委 員 長  それでは１月定例委員会を閉会いたします。

閉会 １７：１５